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W ostatnich dniach prezydent Aleksander Miszalski podpisał zarządzenie w sprawie realizacji obowiązku

wprowadzenia i stosowania standardów ochrony małoletnich w Krakowie.

Standardy ochrony małoletnich to zbiór reguł, które mają zbudować bezpieczne i harmonijne

otoczenie dla dzieci w szkołach, przedszkolach i innych placówkach działających na ich rzecz.

Nowelizacja przepisów Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, czyli tzw. ustawa Kamilka z

Częstochowy, ma zagwarantować systemową ochronę dzieci przed przemocą. Ujęte w niej

zmiany zakładają wprowadzenie nowych instrumentów ochrony praw dzieci, nakładających na

podmioty obowiązek posiadania standardów ochrony małoletnich. Oznacza to, że placówki

oświatowe, opiekuńcze, wychowawcze, religijne, medyczne, rekreacyjne i turystyczne, w tym

ogólnie rozumiane obiekty noclegowe, muszą posiadać ustalone procedury dotyczące ochrony

małoletnich. Standardy te określają w szczególności: zasady zapewniające bezpieczne relacje

między personelem placówki a małoletnim, procedury identyfikacji dziecka i jego relacji z

opiekunem, osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia

przestępstwa na szkodę małoletniego oraz sposób reagowania.

– Ta ustawa zmienia paradygmat myślenia o przemocy w Polsce. Nie tylko mówi, jak reagować,

kiedy do przemocy doszło, ale przede wszystkim nakazuje wyciągać wnioski i przeciwdziałać

krzywdzeniu dzieci. Ta ustawa to hołd dla Kamilka i innych dzieci, które są bądź były

krzywdzone w dzieciństwie. Dodatkowo ustawa długo wyczekiwane standardy ochrony

małoletnich przed przemocą, które będą obowiązywać we wszystkich placówkach zajmujących

się dziećmi. Te przepisy są po to, by wszyscy wiedzieli, kiedy trzeba reagować i jak należy

zareagować, gdy widzimy czy podejrzewamy, że dziecku dzieje się krzywda – podkreśla Monika

Horna-Cieślak, Rzeczniczka Praw Dziecka.

Zarządzenie prezydenta w sprawie ochrony małoletnich [PDF].

Każdy osoba kierująca miejską jednostką organizacyjną, która zajmuje się działalnością

oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, integracyjną, resocjalizacyjną, religijną, artystyczną,

medyczną, rekreacyjną, sportową lub związaną z rozwijaniem zainteresowań przez małoletnich,

zobowiązana jest do wprowadzenia standardów ochrony małoletnich oraz nadzorowania ich

stosowania przez pracowników placówki.
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